
 

 

 

 

 

Alle famiglie degli alunni 

Classe 1B 

SCUOLA PRIMARIA MOIANO 

Sezione B 

SCUOLA DELL’INFANZIA MOIANO 

Al personale Docente 

                            Al DSGA 

Al personale ATA 

SITO WEB 

  

Oggetto: DECRETO AVVIO DIDATTICA A DISTANZA DAL 14 GENNAIO 2022  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro; 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto- 

legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile  2018; 

VISTO la Nota Tecnica congiunta del Ministero della Salute e del Ministero dell’Istruzione prot 

50079 del 03/11/2021 

VISTA la circolare Ministero della Salute n. 60136 del 30/12/2021   

VISTO il DL n.1 del 07/01/2022 

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AAEE427 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0000166/U del 13/01/2022 13:34
Sorveglianza sanitaria



CONSIDERATA  l’esigenza  primaria  di  garantire  misure  di  prevenzione  e  mitigazione  del 

rischio di trasmissione del contagio da SARS-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico 

dell’Istituzione scolastica e dell’organico dell’autonomia a disposizione secondo il principio della 

massima precauzione; 

CONSIDERATO che nei contesti scolastici classe/sezione si sono verificate le condizioni per 

avviare la procedura per avviare l’apprendimento a distanza per garantire  il diritto 

all’apprendimento degli alunni nel rispetto del principio di equità educativa e dei bisogni educativi 

speciali individuali; 

DECRETA 

l’avvio della Didattica Digitale Integrata a partire da venerdi 14/01/2022  e fino a  al 23/01/2022 

Il rientro in classe/sezione potrà avvenire il 24/01/20022 previo l’invio di esito negativo di 

tampone molecolare 

I collaboratori scolastici del plesso effettueranno la disinfezione straordinaria delle aule/sezioni e 

avranno cura di registrarla utilizzando l’apposita modulistica. 

I docenti della scuola primaria svolgeranno nelle classi /sezioni in DAD le loro lezioni in presenza 

per la contemporanea frequenza di altro gruppo classe ,mentre i docenti della scuola dell’infanzia 

possono svolgere le attività in DAD 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Rosaria Perrotta  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs.39/93  

 

 


